



O postępowaniu dyscyplinarnym wobec urzędników państwowych

W Nr. 29 'Myśli Narodowej' z dnia 17 lipca br. zamieszczono artykuł p. posła St. Dobrzańskiego...

1) Postępowanie dyscyplinarne wprowadziła ustawa o państwowej służbie cywilnej z dnia 17 lutego 1922 r. (Dz. U. Rz. P. Nr. 21 poz. 164) w art. 67, który brzmi: 'Urzędników, którzy naruszają obowiązki swego stanowiska...

2) Władze i komisje dyscyplinarne mają obowiązek donoszenia do właściwych organów o przekroczeniach przez urzędników ogólnie obowiązujących...

Wszelkie przeto wnioski wspomnianych wyżej autorów, nie liczące się z cytowanymi przepisami...

Strajk 2.000 robotników w fabryce Lilpowa

Warszawa, 30 lipca (AW). Strajk w fabryce Lilpowa, który wybuchł przed dwoma dniami, trwa dalej...

plę z nim kilka butelek wódki, a potem nagle wyciągnął rewolwer z kieszeni i położył go trupem...

Zarządzony natychmiast pościg pod kierunkiem komisarza Knapka doprowadził do odcieszenia zabudowań Jermotaja Czarnińskiego...

Sojgany Domański z pow. włodzimierskiego ucieki do sokalskiego powiatu, a stamtąd wrócił na Wołyni do horochowskiego powiatu...

Następnie 28 lipca dokonano na napadu na jednego z mieszkańców kol. Nowy Korczyn pow. horochowskiego...

Pościg za nim nawiązał z nim kontakt. W rezultacie rozpoczęły strzelaniny bandyci porzucili zabrawane rzeczy...

ODLOT ESKADRY DA WARSZAWY. Dzisiaj o godzinie 4, ja kjuż donosiliśmy, eskadra wojenna, z gen. Zagórskim na czele...

GODŁO RZECZYPOSPOLITEJ NA UNIwersYTECIE Jagiellońskim. Na froncie gmachu uniwersyteckiego Jagiellońskiego (Collegium Nenum) umieszczono odlane w gipsie orła...

ZWIEDZANIE Zakładów Miejskich. W ubiegłą środę zwiedzał komisarz rządu, p. Witold Ostrowski reżnię, chłodnie, fabrykę lodu, oraz targowicę miejską...

PRZYJAZD I WYJAZD KOLONISTÓW DO POREBY WIELKIEJ. Serja lipcowa, młodszych kolonistów, w liczbie 70 uczniów...

P. NADKOMISARZ MARUNIAK, komendant policji na miasto Kraków, powrócił z urlopu i objął urządowanie...

CIĄGNIENIE PIĄTEJ KLASY 11-TEJ LOTERJI PAŃSTWOWEJ odbędzie się publicznie w dniach 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 27, 28 i 29 sierpnia...

Z 'SOKOLA'. Na podstawie udzielonego zezwolenia, wydane go 'Sokolowi' krakowskiemu przez kuratorium okręgu szkolnego w Krakowie...

Z PARKU Dra JORDANA. Kierownictwo gier i zabaw w Parku dra Jordana komunikuje: W czasie pobytu Sokolstwa polskiego...

MAKA TANIEJE. W związku z świetnie urodzajami zbożowymi, mąka tanieje z dnia na dzień: 25 b. m. cena mąki pżyłkowej...

O OBOWIĄZKACH SŁUŻBY WOJSKOWEJ. PAT donosi z Warszawy: W związku z artykułem, zamieszczonym w 'Myśli Niepodległej' nr 763...

kończenia zamówionych przez miasto 10 wagonów tramwajowych, których brak daje się odczuwać.

ja 1924 roku 'O powszechnym obowiązku służby wojskowej', a wprowadzający w art. 6 i 73 zasadę, że powołanie oficerów i szeregowych rezerwy...

STACJE BENZYNOWE NA UL. CACH KRAKOWA. Wzorem innych miast polskich, zostały uruchomione w Krakowie dwie uliczne stacje benzynowe...

NADZICZY W KRAKOWSKIEJ IZBIE KONTROLI PAŃSTWA. Od dłuższego czasu krążyły w mieście wieści o malwersacjach w powyższej instytucji...

WIĘLKA ZABAWA OGRÓDOWA. W niedzielę, dnia 2 sierpnia, urządza Towarzystwo wzajemnej pomocy niższych funkcjonariuszów miejskich w Parku Krakowskim wielką zabawę...

USILOWANE SAMOBÓJSTWO. Wczoraj o godzinie 5.30 po południu na ulicy Szewskiej targnęła się na swe życie Stan. S., prostytutka...

KARYGODNA NIEOSTROŻNOŚĆ. Wczoraj około godziny 3 po południu omal nie zdarzył się na ulicy Garbarskiej tragiczny wypadek...

JAK SIĘ OKAZAŁO, cegły spadły wskutek nieostrożności znajdujących się na dachu wymienionej kamienicy robotników.

Z kraju

PRZEDSTAWICIELE PAŃSTW EURÓPEJSKICH NA MANEWRACH POLSKICH. Z Warszawy telefonują nam: Jak już donosiliśmy, ministrowie spraw wojskowych, generał Sikorski...

NOWE ODZNACZENIA. Dzisiaj w południe o godzinie 12 minister Raczkiewicz na uroczystej audiencji w obecności wyższych urzędników M. S. W. wręczył odznaki orderu Odrodzonej Polski...

URÓPŁY W M. S. WOJSKOWYCH. Równocześnie z wyjazdem ministra spraw wojskowych, gen. Sikorskiego, na urlop, wyjechali: gen. Gruber, gen. Szpakowski i pułk. Kukowski...

DZIESIĄTA ROCZNICA POWSTANIA STRAŻY OBYWATELSKIEJ W WARSZAWIE. Dnia 5 sierpnia mają 10 lat od chwili, kiedy obywatele miasta Warszawy zorganizowali straż obywatelską...

SZKOŁY POWSZECHNE. W roku 1925 mamy na obszarze Rzeczypospolitej 26.715 publicznych szkół powszechnych, z tego 19.153 szkół jednoklasowych...

TEATR BAGATELA TEATR BAGATELA W sobotę dnia 1 sierpnia i dni następane o godzinie 8 wieczór GOŚCINNY WYSTĘP KAROLA ADWENTOWICZA...

kowskim kilkanaście szkół ośmio- i dziewięcioklasowych, w okręgach zaś, poznańskim i pomorskim, znajduje się kilkadziesiąt szkół tak zwanych wydziałowych.

Największą liczbę szkół powszechnych — biorąc bezwzględnie — posiada okręg szkolny warszawski (8.114), potem idą kolejno: lwowski, poznański, łódzki, białostocki, krakowski, pomorski, wartyński i wileński...

GOŚĆ Z AMERYKI. Wczoraj przybył do Łodzi działacz społeczny, sędzia Penkin z Nowego Jorku...

KLĘSKA JAGLICZY W POZNAŃSKIM. Według ostatnich ogłoszonego w 'Monitorze Polskim' urzędowego wykazu zasilanie, na choroby zakazałe w państwie polskim zanotowano w ostatnim tygodniu nowych 77 przypadków jaglicy (trachoma)...

KRWAWA BITWA O KAPIEŁ RZECZNA. W towarzystwie kolegów udał się niejaką Szymański z Warszawy na wycieczkę do miejscowości Żabki...

TRAGEDJA AMBITNEGO CHŁOPCA. Wczoraj o godz. 5 pop. przy ul. Marszałkowskiej w Warszawie w mieszkaniu J. Anosińskiego, właściciela magazynu przyborów podróży...

MŁODOCIANY desperat pozostawił adresowany do matki list tej treści: 'Kochana Mamo! Jesteś niewinny! Nie brałem Łuckowi pieniędzy, a nawet każdy grosz mu oddawałem...

OKRADZYŃ PRZEZ ŻONĘ NA 75.000 ZŁOTYCH. Policji łódzkiej doniósł niejaki Moszek Kłopotak, że żona jego, Marja, korzystając z nieobecności męża w składzie skórk, wzięła z domu...

NAGŁY ZGON PRZY GRZE W BILARD. W hotelu Europejskim w Ostrowie zmarł nagle na udar serca przy grze w bilard urzędnik kolonijny, Sterniński.

MIANOWANA. W służbie ewidencji katastru podziału gruntowego, minister skarbu posunął inżyniera miernictwa, Radolfa Bobrowskiego w Krakowie do szóstego stopnia, zaś inżyniera miernictwa, Józefa Okońskiego w Chrzanowie do siódmego stopnia służbowego...

ZMARLI. — W dniu 24 b. m. zmarł w Cieszynie dr Andrzej Grodyński, prezes sądu okręgowego w Cieszynie. Zmarły od młodości oddawał się pracy społecznej na Śląsku Cieszyńskim...

święcąc cały swój czas wolny poza swą pracą w zawodzie adwokackim, a następnie sędziowskim.

ORYGINALNY STEINWAY z firmy 'Steinway & Sons', Nowy Jork. Fortepian lub pianino jest ideałem całego świata muzycznego.

TEATR KINO ZABAWA Dnia 30 lipca: TEATRY im. SŁOWACKIEGO Opera Warszawska Faust...

TEATR BAGATELA Dzisiaj i jutro o godz. 8-iej wiecz. WYWIAD DYBUK...

TEATR BAGATELA Działacz społeczny, sędzia Penkin z Nowego Jorku...

TEATR BAGATELA Dzisiaj i jutro o godz. 8-iej wiecz. WYWIAD DYBUK...

TEATR BAGATELA Pożegnane 2 przedstawienia sezonu

TEATR BAGATELA WIELE SENSACJA: znakomici śpiewacy rosyjscy ilustrawcą będą przepiękny, erotyczny film p. t. RATUJĄCA MASŁO...

TEATR BAGATELA PROGRAM ROZMAJTOŚCI: 1. 'Kto chce mieć żonę musi...' 2. 'Strzeżcie się złowczęta...' 3. 'Głowa do góry...' 4. 'Akrobata wśród samochodów...'

'REDUTA' Lubisz 15 Wzrosty same go 6 w niedzielę od godz. 8

'SZTUKA' Św. Jana 4 Seansy o godz. 5, 7 i 9 w niedzielę od godz. 8

'WARSZAWA' Stradom 15 Wielki podw. program!!! Niebywała sensacja! MARCOO ZWYCHLEJZA...

'WARSZAWA' Stradom 15 Wielki podw. program!!! Niebywała sensacja! APASZ I PENJONARKA (Wyspa Łez)

'FAUST' — 'ZYGFRYD' — 'RIGOLETTO' Dzisiaj 'Faust' Gounoda w niezwykłym doborze obsady...

KRONIKA

Kraków, 30 lipca. Zagranczne eskadry lotnicze w Polsce

Ostatni brawurowy lot naszych dzielnych eskadr powietrznych, które w dniu wczorajszym — jak wiadomo — stanęły na ziemi polskiej...

W dniu 28 b. m. międzynarodowy Instytut Współpracy umysłowej, utworzony przez rząd francuski...

W dniu 23 b. m. międzynarodowy Instytut Współpracy umysłowej, utworzony przez rząd francuski...

Optanci polscy należą do warstw pracujących Ministerstwo pracy i opieki społecznej komunikuje: Poza dwoma transportami zbiorowymi...

Groźny bandyta, Domański, zaczyna znowu grasować Głośny zbój i bandyta, plaga południowo-zachodniej części Wołynia...



Informacje przemysłowe i handlowe

SYTUACJA W PRZEMYSLE POLSKIM. Ogólna stagnacja przemysłowa, będąca bezpośrednim wynikiem sanacji finansowej państwa...

Najgorszymi miesiącami dla naszej wytwórczości był lipiec i sierpień ubiegłego roku, w których to miejscach produkcja całego szeregu przemysłów, spadła do minimum...

niektóre silnie ją przewyższyły, np. w marcu b. r. nafta — 67,8 (64,4), gazy — 48,554 (33,352)...

OSZCZĘDNOŚCI BUDŻETOWE. Budżet wydatków na r. 1925 uchwalony został przez Izby prawodawcze w kwocie 2,166 milionów złotych...

Jest to wynikiem akcji oszczędnościowej rządu, który ogranicza wydatki do najniezbędniejszych z punktu widzenia należytego prowadzenia administracji i wypełnienia zadań gospodarczych państwa...

W SPRAWIE PODATKU DOCHODOWEGO I MAJĄTKOWEGO. Dnia 14 lipca r. b. minął ulgowy termin płatności 3-ciej raty podatku majątkowego...

STATYSTYKA RUCHU KOLEJOWEGO W POLSCE. Statystyka ruchu kolejowego w Polsce za 10 miesięcy roku 1924 od marca do grudnia wykazuje przewóz w ogólnej ilości 41.283.526 ton towaru...

PRZEMYSŁ GÓRNOŚLĄSKI WOBEC WOJNY CELNEJ Z NIEMCAMI. Przemysł górnośląski w okresie ostatniego roku z powodu ciężkiego kryzysu gospodarczego, oraz skurczonego zbytu na rynku wewnętrznym był zmuszony do zredukowania produkcji...

zależności w pierwszym rzędzie, od kapitału, oraz od uregulowania stosunków z Niemcami. Obecnie aktualnym jest w sferach przemysłowych zagadnienie, jak długo będzie trwał zatarg celny z Niemcami...

Zarząd wodociągu stoł. król. miasta Krakowa. L. G. 3/1-1925. Z. W.

OGŁOSZENIE.

Zarząd wodociągu miasta Krakowa ogłasza zapotrzebowanie na węgiel kamienny w następującej jakości i ilości: 1) kosiłka II 1.200 t. a) dla Krakowa z dowozem i zużyciem do piwni 808 t. b) dla Bielan loco przystań, względnie przystań na Wiśle 392 t.

STAN BEZROBOCIA. Według danych państwowych urzędów pośrednictwa pracy ostatnie tygodniowe sprawozdanie z rynku pracy za czas od 11 do 18 lipca r. b. wykazuje ogólną przybliżoną liczbę 174.095 bezrobotnych...

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI.

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

Advertisement for various services including pharmacies (Apteki), confectioneries (Cukiernie), hotels (Hotele), pianos (Fortepiany), and banks (Banki).

Table titled 'NOWY ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW OSOBOWYCH ważny od dnia 5 czerwca 1925 r.' showing train schedules between Kraków and various destinations.

Advertisement for various services including machinery (Maszyny do pisania), shipping (Spedycja), and other businesses.

PRZECZY GODNE ZWIEDZENIA W KRAKOWIE (INFORMATOR DLA PRZEJEZDNYCH)

Władze państwowe: Województwo, Basztowa 22. Komenda obozu warownego, pl. św. Magdaleny 2. Prokuratura Generalna Rz. P., Rynek gł. 30. Kuratorium okręgu szkolnego krak. Wielopole (Gmach P. K. O.) Dyrekcja policji, Zaczucie 5. Izba skarbowa, Helcdo 2.